
NÁVRH NA ZAŘAZENÍ BODU NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOBYLNICE 

KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ, KTERÉ VZNIKLY Z PODNĚTU KV, ZASTUPITELŮ A OBČANŮ 

Předkladatel: Lubomír Šmíd 

 

 

 

Kontrola plnění úkolů, které vznikly z podnětů KV, zastupitelů a občanů 

Z 16. zasedání zastupitelstva, resp. z jednání kontrolního výboru vyplynul požadavek na odpovědi na 
několik otázek v souvislosti se smlouvou na právní služby v balíčku Malá obec. Na dotaz kolik hodin 
jsme v letech 2015 a 2016 využívali služeb zaniklé právní kanceláře Vzdělaný zastupitel není možné 
odpovědět, protože rozsah těchto služeb nikdo nemonitoroval, protože byla v rámci projektu zcela 
zadarmo. Navíc rady a konzultace byly často řešeny přímo po telefonu, případně nikoli pouze za obec, 
ale např. za některý ze svazků obcí, jichž jsme byli členy. 
Proběhlo srovnání s jinými právními kancelářemi zabývajícími se problematikou obcí? Ano, např. 
Svazek pro vodovody Šlapanicko využívá zejména služeb kanceláře Radoušová – Ptáček (tř. kpt. 
Jaroše, Brno), kde byla cena v roce 2014 stanovena na 1.750 Kč/hod, v roce 2017 činí (po  
meziročních inflačních navýšeních) 1.875 Kč/hod.  
Advokát JUDr. Lorenc (Jezuitská 2, Brno – občas pracuje pro Sokolnice) má cenu 2.000 Kč/hod 
Advokát JUDr. Sedlář, který poskytuje služby VOV, s.m.o. má cenu 1.900 Kč/hod. 
Z uvedeného je zřejmé, že cena 1.890 Kč/hod nijak nevybočuje z obvyklého cenového pole. Pro výběr 
právního zastoupení je také potřeba vnímat dobrou zkušenost z minula a to AK KVB splňuje.  
Navíc rada již před několika roky pověřila starostu řešením nákupů zboží a služeb v ceně do 20.000 Kč 
i bez projednání na schůzi rady. V tomto případě (jako však i v převážné většině ostatních) starosta 
přesto radě návrh předložil a rada jej jednomyslně schválila. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení č. : Zastupitelstvo obce Kobylnice bere na vědomí zprávu o plnění úkolů, které 

vznikly z podnětu KV, zastupitelů a občanů 

 

 


